
 

 

COMUNE DI BARD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

 

 
COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

N.  15 DEL 13/03/2019 
 

 

 

 

OGGETTO: 

 "APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO EQUIVALENTE AL PEG DI CUI ALL'ART. 

11 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI CONTABILITA'  E ASSEGNAZIONE DELLE 

QUOTE DI BILANCIO TRIENNALE 2018/2020 AI RESPONSABILI DI SPESA".-

           
 

L’anno duemiladiciannove, addì tredici, del mese di marzo alle ore dieci e minuti trenta 

nella solita sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge 

Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale in 

seduta PUBBLICA 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

JACQUEMET DEBORAH 

FRANCESCA A. 
Sindaco X       

ALESSI TERESA Vice Sindaco X       

NICCO GIORGIO Assessore X       

BOTTAN LARA Assessore       X 

Totale 3 1 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale ROLLANDOZ PAOLA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA 

A. nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 
 



 

OGGETTO: "APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO EQUIVALENTE AL PEG DI 

CUI ALL'ART. 11 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI CONTABILITA'  

E ASSEGNAZIONE DELLE QUOTE DI BILANCIO TRIENNALE 

2018/2020 AI RESPONSABILI DI SPESA".-           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

· la lr 54/1998 e smei; 

· il Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2019/2021 e suoi allegati , approvati con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 6 del 27.02.2019; 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 14.06.2018, con la quale è stato approvato il rendiconto per 

l’esercizio finanziario 2017; 

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 07.03.2018 con la quale è stato approvato il documento 

equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità ed assegnazione delle quote di 

bilancio triennale 2018/2020 ai responsabili di spesa; 

· lo Statuto Comunale vigente; 

· il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

· il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 2 in data 02.10.2015 avente ad oggetto: 

“Convenzione quadro tra i Comune di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio in forma 

associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovra comunale mediante 

costituzione di uffici unici comunali associati – Organizzazione e disposizioni temporanee degli uffici 

comunali”; 

· il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci  n. 9 in data 22.10.2018 avente ad oggetto: 

"Convenzione quadro tra i comuni di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio in forma 

associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante 

costituzione di uffici unici comunali associati - conferma conferimento dell'incarico di segretario alla Dott.ssa 

ROLLANDOZ Paola a seguito nomina nuovo Sindaco del comune di Champorcher”; 

· il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci  n. 10  in data 22.10.2018 avente ad oggetto: 

"ATTRIBUZIONE TEMPORANEA DI MANSIONI SUPERIORI AI SIG.RI FREPPEL SERGIO E GAMBA 

ANTONIO E CONSEGUENTE ATTRIBUZIONE DELLA NOMINA RISPETTIVAMENTE DI 

RESPONSABILE DEI LL.PP  E DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IN MATERIA DI EDILIZIA 

PRIVATA DELL'UFFICIO TECNICO UNICO ASSOCIATO"; 

· le Leggi Regionali 22.12.2017, n. 21 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale delle 

Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilità regionale per il triennio 2018/2020). 

Modificazioni di leggi regionali” e n. 23 “Disposizioni collegate alla legge di stabilità regionale per il triennio 

2018/2020”; 

· il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267, e smei; 

· il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 27.02.2019 è stato approvato il nuovo 

regolamento di contabilità, il quale, all’art. 11 recita: 

 
“Documento equivalente al Piano esecutivo di gestione 

 

Ai sensi dell’articolo 169, comma 3, del d.lgs. 267/2000, la Giunta comunale, successivamente 

all’approvazione del bilancio da parte del Consiglio, e delle sue variazioni, adotta una deliberazione di 

assegnazione delle quote ai responsabili di spesa”; 

 

DATO ATTO che il Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2019/2021 è stato approvato in data 

27.02.2019, con provvedimento consiliare n. 6 e che nello stesso sono stati previsti i seguenti centri di 

responsabilità di spesa che corrispondono alle quote di bilancio: 

 

- CDR 01 “Organi istituzionali” 

- CDR 04 “Servizi generali”; 

- CDR 03 “Servizio tecnico; 

 

RITENUTO opportuno approvare il documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione alla presente 

allegato, e assegnare le quote di bilancio come segue: 



- CDR 01 “Organi istituzionali” al Consiglio - Giunta - Sindaco; 

- CDR 02 “Servizi generali” al Segretario comunale; 

- CDR 04 “Servizio tecnico” al Segretario comunale; 

 

RICHIAMATO l’articolo 46, comma 3, della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 che prevede che 

spettano ai segretari comunali e agli altri dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnino 

l’amministrazione verso l’esterno, che la legge, lo statuto comunale o i regolamenti espressamente non 

riservino agli organi di governo dell’ente nel rispetto del principio della separazione tra funzioni di direzione 

politica e funzioni di direzione amministrativa; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 46, comma 5, della Legge Regionale n. 54/1998, nel bilancio 

pluriennale 2019/2021 è previsto il Centro Di Responsabilità di spesa “CDR 1 – Giunta Comunale” nel quale 

sono allocati gli stanziamenti per finanziare le attività “discrezionali” riservate agli Organi di Governo; 

 

DATO ATTO che ai responsabili compete il potere di spesa sulle quote di bilancio loro assegnate; 

 

CON il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della proposta reso dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 
 

CON il parere favorevole in tema di legittimità della proposta, ad opera del Segretario comunale, ai sensi 

dell’art. 49bis  della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e successive modificazioni; 

 

CON VOTI unanimi e palesi 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE il documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione alla presente allegato, e 

assegnare le quote di bilancio triennale 2018/2020 ai responsabili di spesa già individuati con il verbale 

di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 3 in data 26.02.2018, e precisamente: 
 

CDR 01 “Organi istituzionali” al Consiglio - Giunta - Sindaco; 

CDR 02 “Servizi generali” al Segretario comunale; 

CDR 04 “Servizio tecnico” al Segretario comunale; 

 

2. DI ATTESTARE che il Responsabile della spesa sopra individuato è altresì responsabile delle relative 

Entrate. 

 

3. DI DARE ATTO che per quanto riguarda il C.D.R. 01 “ORGANI ISTITUZIONALI” – titolo 1 e titolo 2 

lo stesso è attribuito al Consiglio – Giunta – Sindaco. 

 
 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA A. F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

  

 

 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  

all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  

www.comune.bard.ao.it (art. 32 L.69/2009) dal 13/03/2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 

Bard, lì   13/03/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ROLLANDOZ PAOLA 

  

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 13/03/2019, giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari riguardo alle materie elencata al I° comma, lett. C, dell’art. 

17  della L.R. 23.08.1993, n. 73 

 

Bard, lì 13/03/2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ROLLANDOZ PAOLA 

  
 

 

E S E C U T I V I T A ’  
 

Divenuta esecutiva in data 13-mar-2019 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 10, comma 2 – L.R. 

21.01.2003 N. 3 

 

Bard, Lì 13/03/2019 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ROLLANDOZ PAOLA 

  

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Bard, lì   13/03/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ROLLANDOZ PAOLA 

 


